
Uchwała nr 67/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 maja 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz wysokość  
i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród 
dyrektorów placówek1 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) – uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1. 
 

W uchwale nr 112/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, 
za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania 
niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa i nagród dyrektorów placówek 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5967 oraz z 2019 r. r. poz. 8856), w Regulaminie określającym 
wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników 
wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody 
Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek, stanowiącym 
załącznik do uchwały, § 29 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 29. 1. Nagroda Marszałka, o której mowa w § 28 ust. 2, oraz nagrody dyrektorów, o których 

mowa w § 28 ust. 3, mają charakter uznaniowy i mogą być przyznawane częściej niż raz  

w roku, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. W szczególności nagrody te 

mogą być przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. Wysokość nagrody Marszałka, o której mowa w § 28 ust. 2, ustala każdorazowo Marszałek, 

przy czym nie może być ona niższa niż minimalna stawka wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela kontraktowego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym. 

3. Wysokość nagrody dyrektora, o której mowa w § 28 ust. 3, ustala każdorazowo dyrektor 

placówki, przy czym nie może być ona niższa niż połowa minimalnej stawki wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela stażysty posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym.”. 

 
  § 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

                                                           
1 Tytuł w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1 uchwały nr 107/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z 9 lipca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, podział środków oraz 
wysokość nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 8856). 

 



2 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
  



3 
 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) nakłada na 
jednostki samorządu terytorialnego, które są organami prowadzącymi szkoły, obowiązek 
określania m.in. wysokości i warunków wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających 
ze stosunku pracy, o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach. 

Proponowane zmiany dotyczą Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: 
motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania niektórych innych składników wynagrodzenia nauczycieli, 
podział środków oraz wysokość i warunki wypłacania nagrody Marszałka Województwa 
Mazowieckiego i nagród dyrektorów placówek. 

W projekcie uchwały ustala się minimalną wysokość Nagrody Marszałka i nagród dyrektorów 
oraz zakłada możliwość ich przyznawania częściej niż raz w roku w ramach posiadanych na 
ten cel środków finansowych. 

Projekt uchwały był konsultowany z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 
ze związkami zawodowymi. 


